КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЦАРЖЫ МИНИСТРЛ1Г1

МЕМЛЕКЕТТПС МУЛ11К
ЖЭНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНДДРУ

КОМИТЕТ!

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА И ПРИВАТИЗАЦИИ

БУЙРЫК

Астана каласы

ПРИКАЗ

горой Астана

Казахстан Республикасы Цифрлык; даму, ииновациялар жэне
аэрогарыш онеркэс1б1 министрлшшщ «Мемлекеттж радиожиыпк

кызмет!» шаруашыльщ журпзу кукыгындагы республикалык
мемлекеттпс кэсшорныныц жаргысына озгерк енпзу туралы

«Мемлекетт1к мул!к туралы» 2011 жылгы 1 наурыздагы Кдзакртан
Республикасынын, Зацына сэйкес жэне Казахстан Республикасы Цифрлык; даму,
ииновациялар жене аэрогарыш онеркэс!б! министрлшп-пц 2023 жылгы
12 мамырдагы № 01-3-19/9772 усынымы непзшде БУЙЫРАМЬШ:

1. Казахстан Республикасы Царжы министрлшшщ Мемлекеттпс мулпс жэне
жекешелещцру комитет! Терагасы мшдетш атхарушыныц 2018 жылгы
2 наурыздагы № 233 буйрыгымен бектлген Казахстан Республикасы
Цифрлых даму, ииновациялар жэне аэрогарыш енеркэшб! министрлШшц
«Мемлекетт!к радиожшлш цызмет!» шаруашылых журпзу хукыгындагы
республикальщ мемлекетттк кэсшорныньщ (будан эр! - Кэсшорын) жаргысына
хоса берыш отырган озгерк бектлсш.

2. Кэсшорын зацнамада белпленген тэртшпен «Азаматтарга арналган
ук!мет» мемлекеттпс корпорациясы» коммерцияльпс емес акционерлпс хогамыи
Кэсшорынньщ жаргысына енгтзшген озгерк туралы хабардар етсш.

3. Осы буйрьпс Хол хойылган кушнен бастап купине енед!.

Торага Б. Тошенов

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЦАРЖЫ МИНИСТРЛ1П

МЕМЛЕКЕТПК МУЛ1К
ЖЭНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНД1 РУ

КОМИТЕТ!

БУЙРЫК,
_ №_^1

Астана каласы

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМ У Щ ЕСТ ВА И П РИВАТИ ЗА ЦИ И

ПРИКАЗ

город Астана

О внесении изменения в устав республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения

«Государственная радиочастотная служба» Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 марта 2011 года
«О государственном имуществе» и на основании представления Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан от 12 мая 2023 года №01-3-19/9772 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
«Государственная радиочастотная служба» Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан (далее -
Предприятие), утвержденный приказом и.о. Председателя Комитета
государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан от 2 марта 2018 года № 233.

2. Предприятию в установленном законодательством порядке известить
некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация
«Правительство для граждан» о внесеном изменении в устав Предприятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Б. Ташенев

000522

^Р^Ь1 д
^омиге

дакстан Республикасы
аржы министрл1Г1

:ётпк мултк жэне жекешелещцру
^комитет! терагасыньщ

ЖЫЛГЫ «6^ »

№ №(; буйрыгымен бектлд!

1^азак;стан Республикасы Цифрлык; даму, инновациялар жэне
аэрогарыш енеркэс1б1 министрлтпнщ «Мемлекетпк радиожиипк кызметт»

шаруашыльщ журпзу цукыгындагы республикалык мемлекетпк
кэсшорныныц жаргысына озгертс

Казахстан Республикасы К,аржы министрлтпнщ Мемлекетпк мултк жэне
жекешелендтру комитет! Терагасы мтндепн аткарушыньщ 2018 жылгы
2 наурыздагы № 233 буйрыгымен бектттлген Цазакстан Республикасы Цифрлык
даму, инновациялар жоне аэрогарыш енеркэшб! министрлшшщ «Мемлекетпк
радиожшлш кызмеп» шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык
мемлекетпк косшорныньщ жаргысында:

39-тармак мынадай редакцияда жазылсын:
«39. Кэсшорынньщ жаргылык капиталыньщ мелшер! 2 466 722 446 (ею

миллиард терт жуз алпыс алты миллион жеп жуз жиырма ек! мыц терт жуз
кырык алты) тецге 83 (сексен уш) тиынды курайды.

Жаргылык капиталды менппк иес! (курылтайшы) Кэсшорынныц
мемлекетпк пркелу! кезше толык калыптастыруы тшс.».

Директор А.Т. Рахматуллин

Утверждено
м Председателя
государственного
(а и приватизации

1 ерства финансов
* ’^Жспублики Казахстан

: с'ЛЪЛ 2023 года
№ ЛЛЛ

Изменение в устав республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Государственная

радиочастотная служба» Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

В уставе республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Государственная радиочастотная служба»
Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан, утвержденного приказом и. о.
Председателя Комитета государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан от 2 марта 2018 года № 233:

пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Размер уставного капитала Предприятия составляет2 466 722 446 (два

миллиарда четыреста шестьдесят шесть миллионов семьсот двадцать две тысячи
четыреста сорок шесть) тенге 83 (восемьдесят три) тиын.

Уставный капитал должен быть полностью сформирован собственником
(учредителем) к моменту государственной регистрации Предприятия.».

Директор Рахматуллин А.Т.

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА И ПРИВАТИЗАЦИИ

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАРЖЫ МИНИСТРЛ1П

МЕМЛЕКЕТТ1К МУЛ1К
ЖЭНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНД1РУ

КОМИТЕТ!

ПРИКАЗБУЙРЫЦ

Астана каласы город Астана

Казахстан Республикасы Цифрлыц даму, инновациялар жэне
аэрогарыш онеркэйб! министрл!пшц «Мемлекегйк радиожинпк

КызметЬ шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык
мемлекегйк кэсшорныныц жаргысына толыцтыру енпзу туралы

«Мемлекегйк мул!к туралы» 2011 жылгы 1 наурыздагы Кдзакстан
Республикасыныц Зацына сэйкес жэне Кдзацстан Республикасы Цифрлык даму,
инновациялар жэне аэрогарыш енеркэйб! министрлшнщ 2024 жылгы
11 сэу!рдеп № 01-2-1-21/9438 усынымы непзшде Б¥ЙЫРАМЫН:

1. Кдзакстан Республикасы Кдржы министрлптшц Мемлекегйк мул!к жэне
жекешелещцру комитет! Терагасы мшдейн атдарушыныц 2018 жылгы
2 наурыздагы № 233 буйрыгымен бектлген Кдзакстан Республикасы
Цифрлык даму, инновациялар жэне аэрогарыш енеркэйб! министрлтнщ
«Мемлекегйк радиожиипк кызмей» шаруашылык журпзу кукыгындагы
республикалыц мемлекегйк кэсшорныныц (будан эр! - Кэсшорын) жаргысына
коса бершш отырган толыдтыру бекгйлсш.

2. Кэсшорын зацнамада белгшенген тэрйппен «Азаматтарга арналган
уймет» мемлекегйк корпорациясы» коммерциялык; емес акционерлш цогамын
Кэсшорынныц жаргысына енпзыген толыктыру туралы хабардар етсш.

3. Осы буйрык кол койылган кушнен бастап кушше енед!.

Терага Б. Тэшенов

004356

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА И ПРИВАТИЗАЦИИ

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЦАРЖЫ МИНИСТРЛ1П

МЕМЛЕКЕТТ1К МУЛ1К
ЖЭНЕ ЖЕКЕШЕЛЕНД1РУ

КОМИТЕТ!

Б¥ЙРЬЩ

Астана каласы

ПРИКАЗ

город Астана

О внесении дополнения в устав республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения

«Государственная радиочастотная служба» Министерства цифрового ...
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 1 марта 2011 года
«О государственном имуществе» и на основании представления Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан от И апреля 2024 года №01-2-1-21/9438
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое дополнение в устав республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
«Государственная радиочастотная служба» Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан (далее -
Предприятие), утвержденный приказом и.о. Председателя Комитета
государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан от 2 марта 2018 года № 233.

2. Предприятию в установленном законодательством порядке известить
некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация
«Правительство для граждан» о внесеном дополнении в устав Предприятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Б. Ташенев

004357

Казахстан Республикасы

•
Каржы министршпнщ
Лемлехетпк мулзк жэне
лещпру комитет! терагасыньщ
ылгы « /У» dty

бмйрыгымен

---- р- . . г бек1Т1лген

Казахстан Республикасы Цифрлых даму, инновациялар жэне
аэрогарыш онерхэс!б! министрл!гшщ «Мемлекетпк радиожинпк кызмет!»

шаруашылык журпзу кукыгындагы республикалык мемлекетпк
кэсшорныныц жартысына толыктыру

Казахстан Республикасы Каржы министрлшнщ Мемлекетпк мул!к жэне
жехешелещцру комитет! Терагасыныц мшдетш атхарушыньщ 2018 жылгы
2 наурыздагы № 233 буйрыгымен бектлген Казахстан Республихасы Цифрлых
даму, инновациялар жэне аэрогарыш енеркас!б! министрлшнщ «Мемлекетпк
радиожийпк хызмеп» шаруашылых журпзу кухыгындагы республикалык
мемлекетпк хэсшорныньщ жаргысында:

13-тармах мынадай мазмундагы абзацпен толыктырылсын:
«Кэсшорын сонымен хатар байланыс саласындагы мемлекетпк

монополия субъекпс! жузеге асыратын жумыстарды (керсеплетш хызметтерд!)
енд!румен технологиялых тургыдан байланысты мынадай хызмет турлерш
жузеге асырады:

1) Казахстан Республихасында радиожшлш спектрд! перспективалых
пайдаланудьщ жоспарын эз!рлеу;

2) сэйхестенд!ру ходтарыньщ деректер базасында жеке жэне зацды
тулгалардьщ абонентах хурылгыларыныц телефон нем!рлерш пркеу туралы
мэл!меттерд! иэ/жох форматында усыну;

3) абонентак нем!рдщ уялы байланыс операторларына тшстшп туралы
мэл!меттерд! усыну;

4) байланыс сапасыныц жагдайы бойынша талдамалых жумыстарды
журпзу.».

Директор А.Т. Рахматуллин

Утвержден
приказом Председателя Комитета

государственного имущества и
иватизации Министерства финансов

Республики Казахстан
« Z/ » 2024 года

Дополнение в устав республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Государственная

радиочастотная служба» Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

В уставе республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Государственная радиочастотная служба»
Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан, утвержденном приказом и.о.
Председателя Комитета государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан от 2 марта 2018 года № 233:

пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предприятие также осуществляет следующие виды деятельности,

технологически связанные с производством работ (услуг), осуществляемым
субъектом государственной монополии в области связи:

1) разработка Плана перспективного использования радиочастотного
спектра в Республике Казахстан;

2) предоставление сведений о регистрации номеров телефона
абонентских устройств физических и юридических лиц в Базе данных
идентификационных кодов в формате да/нет;

3) предоставление сведений о принадлежности абонентского номера
к оператору сотовой связи;

4) проведение аналитических работ по состоянию качества связи.».

Директор Рахматуллин А.Т.